# Universitätsbibliothek Wuppertal

**Epistolæ obscvrorvm virorvm**

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

**Hutten, Ulrich von**

**Lipsiæ, 1864**

54. Wilhelmus Bricot

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](#)

Iohannes de Wick, quia ipse est causa quod Reuchlin bene stat et Theologi male. Et nisi ipse fuisset, talia non fuissent perpetrata. Et sic credo quod bene expedivi me scribendo quod postea non potestis mihi scribere talia vituperia. Ergo Valete. Datum Romane Curię.

5

## 54.

¶ Wilhelmus Bricot  
Magistro Ortvino Gratio.

Quia semper petitis quod volo vobis nova scribere, et ego tamen sepe scribo vobis, sed non iuvat: ergo iterum scribere vobis volo, et <sup>10</sup> credo quod sufficiet. Venit mihi in litera ex Romana Urbis Curia quod Matthēus Finck singularissimus fautor vester est mortuus, et aliqui Curtisanī lansmanni sui habuerunt me rogatum quod volo ei componere Epitaphium. Quod feci sic:

Hic iacet extinctus      quondam venerabilis Finckus  
<sup>15</sup> In rubea toga:      pro eo deum roga:  
 Cuius olim venter      bibit Cursica vina libenter:  
 In fide syncera      et Charitate vera.

Unum rogo de vobis quod velitis me tamen instruere quomodo debo intelligere quod Parrhisienses quando sententiant super Speculum oculare, <sup>20</sup> ponunt ista verba ‘citra tamen autoris ipsius notam, quem ob humilem eius submissionem et alia eius laudabilia scripta pro Catholico habemus’: Quia non scio quid est, quod Speculum oculare debet comburi tanquam liber hereticus sine infamia Iohannis Reuchlin qui composuit et adhuc defendit eum. Quia videtur quod aliquis artifex, qui est causa efficiens, magis debet habere culpam quam res illa quam facit. Etiam vellem quod Lovanienses in Epistola ad papam non scripsissent, quod Sententia Parrhisiensium et Condemnatio speculi Ocularis attulit ipsis multum Spiritualis iocunditatis, quia Sanctissimus dominus Papa cogitabit: ‘Ecce nunc video quod nihil est in Theologis nisi pura Invidia: Si enim essent <sup>25</sup> Theologi, immo si essent Christiani, deberent potius compassionem habere de malis alicuius Christiani quam gaudere et exultare’. Et credatis mihi quod hoc multum promovebit causam Iohannis Reuchlin, et omnes credent quod ex invidia tribulatur: quod tamen in rei veritate nunquam compertum est. Quia ille adversarius noster seu potius in Christo amicus, et

<sup>1</sup> Io. 4. Ioan. de wieg. 5. <sup>4</sup> e 4. bis.

<sup>6</sup> Guilhelmus 5. <sup>7</sup> M. 4. 5. <sup>9</sup> e 4. q 5. <sup>10</sup> lfa 5. <sup>11</sup> e 4. q 5. Fineg 5.

<sup>14</sup> excinctus 5. Fineus: 5. <sup>19</sup> sententiant] fententitā 4. fniam 5. sententiam ferunt recentt. <sup>23</sup> e 4. q 5. Iohannis Reu. 5. <sup>26</sup> Louoniēfes 4. Louonienfes 5.

<sup>27</sup> coudēnatio 5. <sup>29</sup> Cogitabit 4. <sup>30</sup> Immo 4. 5. <sup>32</sup> Io. R. 4. Io. Re. 5.

et sui Philocapniones, id est Filii Iohannis Reuchlin, fecerunt iniuriam Iohanni Pfefferkorn, qui defendit se et scripsit veritatem. Et ipsem petit quod moriatur si vel minimum mendacium scripsit, Quamvis Psalmista dicit 'Omnis homo mendax'. Nec debet obstare quod Iohannes Pfefferkorn in nequitiis et criminibus a puerili proch dolor etate (ut ipsem 5 scribit in defensione sua contra Famosas) exercitatus est. Quia licet aliquis etiam per longum tempus sit malus et nequitiosus, tamen bene iterum potest fieri probus: sic pie credendum est de Iohanne Pfefferkorn qui regeneratus est per gratiam spiritussancti mediante baptismo: et ergo nunc est probus sicut non dubito. Et manebit Christianus usque ad finem seculi.<sup>10</sup> Etiam intellexi quod quidam valde infamavit vos ubique dicens quod estis filius presbiteri et non estis legitimus. Miror istos ribaldos quod non habent verecundiam et sunt ita audaces. Tamen habetis litteras legitimationis vestre. Ergo vellem eos citare qui dicunt talia. Et rogo vos quod in Causa fidei velitis habere magnam diligentiam, quod ille hereticus eat<sup>15</sup> ad patibulum et sic Valete. Datum Wormacie.

## 55.

¶ Magister Sylvester Gricius

Magistro Ortvino Gratio.

Quoniamquidem ego sum iuratus quod volo defendere facultatem meam,<sup>20</sup> et promovere eius utilitatem in omnibus: Ergo volo vobis articulariter scribere qui sunt hic qui favent theologis et qui favent Iohanni Reuchlin, ut dicatis Theologis quod possent se dirigere secundum hoc. Primum sunt quidam Commensales in hospitio Coronæ qui semper faciunt summas nequicias Magistris nostris et fratribus de Ordine prædicatorum, facientes<sup>25</sup> quod nemo in isto hospitio dat Elemenam prædicatoribus. Ego scio nomina aliorum: unus vocatur Magister Philippus Keilbach, qui semper loquitur de Reuchlin commendans eum, et semel Magister noster Petrus Meyer plebanus in Franckfordia dedit ei bonam scommam; unus Ulrichus de Hutten qui est valde bestialis, qui semel dixit, si fratres prædicatorum<sup>30</sup> facerent sibi illam iniuriam quam faciunt Iohanni Reuchlin, ipse vellet fieri inimicus eorum et ubiunque reperiret unum monachum de hoc Ordine, tunc vellet ei amputare nasum et aures. Iste etiam habet multos amicos in Curia episcopi qui etiam bene favent Iohanni Reuchlin. Sed